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Den 10 – 12 juli 2009 anordnade Löa 
Kultursällskap en Musik- & Kulturfest i 
Löa, som kom att kallas Stämjärnet 09. 
Det gällde förstås att sjunga i stämmor 
och att stämma alla instrument. Alla 
uppmanades att ta egna instrument med 
och man kunde spela för sig själv eller 
tillsammans  med andra i buskar och tält 
och husvagnar eller på scenen. Särskilda 
scenframträdanden hölls av bl a Kapell 
Malén, Helde Folksingers, Martin Hayes 
vänner och A strip of Stripa.

Hästskor, läder, ull och runor
Abrhamsgårdens konsthantverkare från 
Norberg fanns med och visade upp hur 
man slipar knivar och smider hästskor, 
arbetar i läder, spinner och tovar ull. 
Dansbanan gav förstås plats för gam-
meldans. 

Smörgåsar, varm korv och godis 
fanns i kiosken och grillar fanns att an-

vända för dem som hade egen mat med 
sig. Och – inte minst – här fanns möjlig-
het att rista runor och lära sig hur man 
gör en runsten! En gammal konst, som 
man kanske inte lär sig på ett par dagar, 
men som här bidrog till ett riktigt genu-
int och trevligt stämjärn!

Domkyrkan väckte runintresset 
Runristare då var Staff an Blixt och han 
berättar nu för Löa-Bladet att runor och 
runstenar fortfarande är någonting som 
ligger honom mycket varmt och hjärtat.

– Det är ett intresse som jag har med 
mig sedan barnsben. Jag var inte särskilt 
gammal när jag lärde mig runalfabetet. 
Jag bodde med min mor i Strängnäs och 
blev mycket fascinerad av runstenarna 
runt Domkyrkan och framför allt de Ing-
varstenar som är inmurade i domkyrko-
väggen.

Det fi nns en runsten i 
Löa! Plötsligt dyker det 
upp en bild på Runste-
nen i Löa, vid bläddran-
de bland andra bilder 
på nätet. Vadiallsindar 
är nu detta? En runsten 
i Löa, det har vi aldrig 
hört talas om! Det har 
Löa-Bladet inte skrivit 
ett ord om. Varför har vi 
missat det? Är det något 
sådant här modernt 
lurendrejeri? En Artifi -
ciell Intelligens som kan 
sätta ihop vilka bilder 
som helst och få det att 
se ut som om det står en 
runsten uppe vid bygde-
gården?

Runstenen 
i Löa

Stång i kartong
ingenting för Löa

Men, nej då. Det är alldeles sant, det står en runsten vid bygdegården. 
Den har stått där sedan 2009, även om Löa-Bladet har aldrig sett den! En 
helt obegriplig journalistisk miss, som vi måste be att få  rätta till nu, 14 
år senare.

(Forts på sid 3)

Man kan köpa en midsom-
marstång i kartong, enligt 

anonnser i rikspressen. Delarna 
som fi nns i kartongen, sätts 
snabbt ihop till en 2,17 cm 

hög midsommarstång, utan att 
man behöver besvära sig med 
att plocka blommor eller skära 
björkris. Dock till en kostnad 

av 2 450 kr!

En sådan kartong är nog ingen-
ting som Löa Bygdegårdsför-
ening tänker satsa på, när det 

nu kallas till 
midsommarfi rande på 

Dansbanan vid Bygdegården
Midsommarafton 

23 juni kl 10

Plocka gärna blommor och 
ta med, hälsar Bygdegårds-

föreningen, så klär vi stången 
tillsammans och dansar mid-

sommardans. 
Packa med picknickkorgen 

och kom och fi ra.
(Vi kan tända grillarna om det 

inte är eldningsförbud.)
Vi bjuder alla barn på en 

överraskning efter dansen.  

Välkomna!!
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Staff an Blixt kan inte bara rista runor, han skriver pjäser också. 
Han har t ex skrivit manus till den föreställning som Bergsla-
gens Spektakelteater sätter upp i år med titeln ”Och likväl rör 
hon sig … eller huller om buller i Ullersäter”. Ett passande 
namn förmodar vi på det spektakel vi bjuds på med Galileo 
Galilei i centrum. Eller om det nu är Jorden eller Solen som 
står i centrum? 

Galileo såg ju med sina matematiska och astronomiska 
kunskaper och goda kikare att det är solen som står still och 
jorden och de andra planeterna rör sig runt den. En lära som 
inte kunde godkännas av Påven i Rom, som visste att Gud hade 
skapat jorden och att solen snällt kretsade runt den. Punkt slut. 

Galilei slapp att bli avrättad för vad han skrivit. Han fi ck 
vara glad att ett livstids fängelsestraff  ändrades till utvisning 
från Rom till Florens. Och likväl rör hon sig …, sa Galileo 
Galilei.

Denne framsynta vetenskapsman hade förstås både medlö-
pare och motståndare redan på sin tid (1564-1642) och en hel 
del av dem kan man möta i Ullersäter 26 juni till 4 juli i som-
mar. Löabor kommer måhända att känna igen Rolf Elmström, 
Lasse Larsson och Astrid Ericsson bakom några av maskerna. 
Och Tycho Brahe har nog en omisskänlig likhet med Peter Jil-
ke från Ramsberg. Regissör är Stefan Jansson.

Löa-Bladet gissar att de som tar sig till Ullersäter får en 
trevlig stund huller om buller.

Spektakel med buller

Vi har väl sagt många gånger förr att om vi gör 
totalt 100 nummer av Löa-Bladet så får det vara 
bra sen. Vi är redan nu en bit över hundra och när 
redaktionen till en del linkar runt på ett gammalt 
kärringben som helst vill sitta stilla, så har också 
tanken på att helt överlåta åt modernare digitala 
krafter att ta över bevakningen av hembygden och 
det som händer här känts allt bättre.

Men när det så plötsligt dyker upp en runsten i 
byn, så blir det svårt att hålla fi ngrarna i styr! Har 
Löa-Bladet inte skrivit om den förut, så får vi lov 
att göra det nu! Särskilt som runristaren samtidigt 
är mycket aktuell som manusförfattare till årets 
Spektakelteater.

Och så blir det som förut. Det ena efter det 
andra händer. Barn som hoppar ut genom fönstret, 
tjurar som fastnar i kärr och kalvar som går i sjön. 
Och så är det ju teater och hemligheter och båt-
karneval (kanske) och aktiviteter av alla de slag. 
Någon nostalgidag blir det inte i år och vädret bryr 
vi oss inte om att säga någonting om. Ett nytt num-
mer av Löa-Bladet är snabbt fullt i alla fall. Håll till 
godo! Och vi säger väl för säkerhets skull ingenting 
om kommande nummer av Löa-Bladet heller.

11 juni 2023

En bit över 100

Ett till synes helt 
dött träd får ändå 
grönskande skott. 
Är det naturens 
under eller kan 
det möjligen stå 
som symbol för 
Löa-Bladet?
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Kallt knackväder
Av runstenen i Löa minns han framför 
allt att det var osedvanligt kalla dagar 
när han låg där på knä och knackade 
och det kändes i knäna sedan. Själva 
stenen är någon form av sprängsten och 
ganska grovt tillhuggen. Inte den bästa 
stenen att hugga i, stora fl agor lossade 
vid huggningen. Men en runsten blev det 
och Staff an minns att han fi ck en korv 
som belöning för sitt jobb.

Fin men inte gammal
Stenen står på höger sida av vägen när 
man kör upp till Bygdegården. Det be-
tyder att den numera står nästan granne 
med herrtoan, vilket väl inte är den bästa 
placeringen för en så fi n sten. Den ser 
riktigt gammaldags äkta ut. 

Kultursällskapet fi ck lov att anmäla 
den till länsstyrelsen, på det att ingen ska 
tro att det är ett 2000 år gammalt histo-
riskt dokument.

Den som är något hemma i runalfa-
betet kan se att där står:

Stämjärnet lät resa sten 2009

Årtalet står med romerska siff ror MMIX. 
Bara det att det fi nns ett årtal visar att det 

(Forts fr sid 1)
Intresset för runor har hängt med Staff an 
Blixt till vuxen ålder. Han ordnar gärna 
bussresor och åker runt och visar och 
berättar om detta enda skriftliga historis-
ka material vi har på svenska före land-
skapslagarna. 

Det fanns svenska historiker, som 
menade att runskrift var betydligt vikti-
gare än latinska bokstäver. Fornforska-
ren och språkmannen Johannes Bureus 
lät på 1600-talet trycka en lärobok med 
runor för skolbruk.

Runologi
Staff an, som nu bor i Frövi, har gjort fl e-
ra runstenar för organisationer och byar, 
liknande den i Löa. Han har läst runo-
logi på universitetet i Örebro. Jodå det 
är fortfarande ett akademiskt ämne, för 
dem som vill engagera sig i vendeltid 
och vikingar.

Staff an Blixt är också regissör och 
skriver egna pjäser. Det är till exem-
pel han som har skrivit manus till årets 
Spektakelteater, som spelas i Ullersä-
ter. (Se sid 2 ). Därtill har Staff an en 
100-procentig tjänst som lärare i svenska 
och historia ”vid sidan av”.

En korv för en runsten

Staff ans ristarsignatur är STAF

Här kan man se att årtalet MMIX fi nns 
med på stenen, vilket tydligt visar att det 
inte är någon ”äkta” runsten.

inte är en sten från vikingatiden. På dem 
fi nns aldrig några årtal. 

Den som inte ser vad det står här får väl 
gissa!
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Allt fl er tak i Löa förses med sol-
celler. Nu fi nns sådana på Dalviks-
kvarn också. Men ska man vara 
noga, så är det förstås gården 
Hyttnäs som försetts med sådana 
moderniteter. Med två bostadshus 
och den gamla ladugården fylld 
med hyresgäster av olika slag, går 
det åt en del ström på  gården.

– Solceller blir perfekt, tänkte Elisabet 
Elvenäs, men fi ck till en början inte alls 
medhåll av E.ON. Ledningarna på Hytt-
näs skulle inte fungera för överföring av 
elöverskott till nätet, menade el-bolaget 
då. Och Elisabet, som räknat med att 
kunna sälja en del av den ström som sol-
cellerna skulle producera, fi ck besviken 
tänka om. Efter ett par månader blev hon 
glad igen, för nya mätningar visade att 
det visst fanns förutsättningar att sälja en 
del av sommarens överskott.

Nu är solcellerna på plats, nu ska de 
bara kopplas in och ge upphov till en god 
och delbar elström.

Många hyresgäster
– Solcellerna fi nns nu åt såväl öst och 
väst som syd, berättar Elisabet, och jag 
räknar med att de ska försörja alla här på 
gården och att jag ska kunna sälja en del 
el när solen lyser som mest.

Alla här på gården är, förutom Elisa-
bet själv, dottern Emma med make Six-
ten och barnen Lasse och Hilda, som bor 
i det andra huset.

I den gamla ladugården fi nns en lä-
genhet och fl era företag som hyresgäster. 
Förutom Dalvikskvarn och Löa Veteri-
närpraktik fi nns här Peter Gunnarsson, 
som jobbar för Sveaskog, Benny An-
dersson, Styrd Borrning i Karlstad, Ing-

rid Wieselgren, Liw Design och Peder 
Dam, Enhetern för att växa AB. 

Tjänstledigt i 60-årspresent
– Jag har ju låtit bygga ett par nya kontor 
där ute, säger Elisabet, och jag har råd-
dat en hel del med de här solcellerna och 
dessutom försökt få klart arvskiftet efter 
Torbjörn. Det är tio år sedan han dog nu.
Elisabet säger ”råddat” på ett sätt, så 
att man förstår att hon är lite trött nu 
och gärna lämnar över ansvaret för hela 
gården till nästa generation. Döttrarna 
Anna, Emma och Sofi a får ”rådda” vi-

dare. När Elisabet fyllde 60 i april gav 
hon sig själv i present att ta tjänstledigt 
i två månader. Hon kommer att återgå 
på 75% till jobbet som tandhygienist i 
Lindesberg, men har då också skaff at en 
liten lägenhet där, för att slippa pendla 
varje dag. 

– I Löa kan jag bo i lägenheten där 
ute, säger Elisabet, som samtidigt är glad 
för att Hyttnäs blir kvar i släktens ägo 
och att hon kan ägna ledig tid åt barnbar-
nen. Bara solcellerna blir inkopplade nu, 
behöver hon inte lägga någonting av sin 
egen kraft på elektricitet.

Solen lyser över Hyttnäs Elisabet Elvenäs leker hellre med sina barn-
barn Lasse, Hilda och Stina än råddar med 
solceller och elektricitet.

Eget företag är något som fi nns på i 
princip varenda gård i Löa men nu har 
det tillkommit ännu ett!

Det är Sixten Sandström på Hytt-
näs som tagit sin och kompisen Anton 
Johanssons stora fritidsintresse till en 
ny nivå. De är båda fi skefantaster och 
har ett stort intresse för båtar. Det har 
tidigare fi xat och lagat men nu drivs re-
parationerna på företagsnivå. 

Ett av uthusen på Hyttnäs är nu-
mera ombyggt till lackbås och garaget 
används fl itigt. 

Glasfi brer och skåpluckor
De restaurerar allt inom glasfi ber, plast 
och aluminium. Sixten har även hjälp 
av Erik Karlsson som bland annat me-
kaniker och lämpligt nog bor  Erik i 
ladugården på Hyttnäs, så han har nära 
till sitt extrajobb. 

De är inte främmande för att ta sig 
an allt från ombyggnader och repara-
tioner i glasfi ber till omlackering av 
skåpluckor. 

Tanken är att i framtiden investera i en 
ny fräs för att kunna formskära bland 
annat gummimattor och i framtiden 
även bygga ett större lackbås. Sixten 
som är utbildad glasmästare kommer 
även att utföra reparationer och mål-
ning av fönster. Det nystartade företa-
get heter Boatleg AB och de har även 
en instagramsida som lämpligt nog he-
ter just boatleg. Andra kontaktvägar till 
företaget är via telefon 076-3402932

Från hobby till företag



Multiarenan växer
Som vi tidigare berättat om i Löa-Bladet 
ska det inte bara spelas padel i det nya 
hus som Löa Sportklubb nu håller på att 
bygga. Här ska också spelas volleyboll 
och badminton och klättras på väggarna. 
Anders Ericsson i sportklubben räknar 
med att invigning av multiarenan ska 
kunna ske i slutet av augusti eller början 
av september.

En jordhög strax bredvid arenan vi-
sar att också den planerade discgolfba-
nan är på gång. Det är Sixten Sandström 
och David Sevon som tagit på sig att 
få en sådan bana till stånd till glädje för såväl skolbarnen som äldre Löabor. (David 
har köpt en tomt i Löa och planerar att bygga ett sommarhus där tillsammans med 
sambon Martina Gustafsson.)

Banan kommer att börja vid fotbollsplanen, gå ner mot ån och sedan komma fram 
och gå runt arenan på något sätt. Det ska bli sex hål, fast de här golfhålen kommer 
ju att sitta i korgar en bit upp i luften. Och det är inga bollar som slås med klubbor, 
utan discar som hivas iväg med handkraft. Frisbee hette det nog förr, men discar är 
mindre och snurrar lite fortare.

Sixten beräknar att banan blir 1 km lång och han lovar att ”hålen” ska bli i olika 
svårighetsgrad, för både nybörjare och mer vana spelare.

David har gjort en sådan här barna på Utö en gång och han räknar med att inte 
minst skolbarnen här får en rolig rast- och fritidsaktivitet. Sportklubben kommer att 
låna ut discar. Utslagsplatser ska röjas upp, korgar sättas på plats och kanske en del 
skyltar sättas upp. Något datum för invigning fi nns inte, men Löas Discgolfbana är 
på gång.

Sommarlov innebär inte alltid att all 
viktig undervisning ställs in. Löa Sport-
klubb rycker in och arrangerar simskola 
vid Norrsjön i år liksom många år tidi-
gare. Veckorna 26, 27 och 28 välkom-
nas alla till denna skola. Det betyder att 
inskrivning sker måndagen den 26 juni 
kl 10. Då eleverna också delas upp i 
grupperna lek och plask, simundervis-
ning och märkestagning. Lärare i år blir 
Molly Dam och Julia Ringvall.

Skolan ligger i sjön

Det var inte så mycket fl aggor och inte 
så mycket sång vid nationaldagsfi randet 
vid Löa Hytta i år. Men kaff ekorgar, hun-
dar och glada människor fanns där i alla 
fall och det blev en trevlig eftermiddag i 
det vackra vädret. 

Ett par verser på nationalsången blev 
det ändå och en mindre diskussion upp-
stod förstås om huruvida det var rimligt 
att säga att vi fi rade Sveriges 500-årsju-
bileum, bara för att Gustav Vasa valdes 
till kung den 6 juni 1523.

En viktigare diskussion var om det 
kan bli någon båtfestival och vilket tema 
det i så fall ska bli i år. Semester var ett 
förslag. Då kan fl ottarna förkläs till allt 
mellan Mallorca och Åreskutan. Något 
defi nitivt beslut fattades dock inte och 
viktigt är förstås att det fi nns tillräckligt 
med folk som vill vara med och arrang-
era stationer och tipsfrågor. Så om ni ej 
åker båt och är sugna på att ha en station 
eller hjälpa till på annat sätt mejla Astrid, 
aericsson@hotmail.com. 

Blir det karneval fl yter den som van-
ligt iväg sista lördagen i juli, 29/7 i år. 
Kolla Löabloggen för närmare informa-
tion.

6 juni 
2023
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Hej då dagis!
När barnen inte längre behöver dagis 
(eller förskola som det väl heter nu för 
tiden) hoppar de ut genom fönstret!

Det är en gammal tradition i Löa. Ett 
raskt hopp ut, om inte mot friheten så i 
alla fall mot framtiden som blir fylld av 
skolplikt och förväntan inför ett kom-
mande vuxenliv. Det första ledet i det 
blir förskoleklass, som numer ingår i 
skolplikten. Sedan blir det åk 1 och kan-
ske ytterligare elva år i skolan.

– Lycka till!, säger Löa-Bladet till 
Lasse Elvenäs och de andra tio barnen 
som fönsterhoppade i år. 

(Jodå, det ligger en madrass på mar-
ken nedanför, så hoppet är inte fullt så 
dramatiskt som det kan tyckas.)

Löa fi skevårdsområde har skänkt 20 
fl ytvästar och metspön tilll skolan. Även 
om fi ske inte ingår i läroplanen fi nns det 
väl tillfällen när eleverna kan få gläddje 
av den gåvan. En viktig lärdom är förstås 
att man ska ha fl ytväst på om man t ex 
vill stå på en brygga och fi ska.

Inget fi ske utan fl ytväst!

Den 25:e april hölls det öppet hus på 
skolan och förskolan. Det kom många 
besökande familjer med barn som var 
intresserade av verksamheten. Det är 

När höstterminen startar efter sommarlo-
vet 2023 är det 30 år sedan Löa Frisko-
la öppnade dörrarna för eleverna. Efter 
fl era år av kämpande för att få behålla 
en skola i byn, demonstrationer mot ned-
läggningarna av byskolorna, stormöten 
och politiska möten så öppnades möjlig-
heten att starta en friskola. 

Byborna gick ihop och skapade till-
sammans förutsättningarna för att få be-
hålla en skola i byn. Nu under en privat 
regi i stället för kommunal. Allt var nytt 
och inte helt enkelt eftersom möjligheten 
att öppna friskolor nyss hade godkänts. 
Under åren har vår friskola vuxit, byggts 
ut och möjliggjort en plats för barn i byn 
och omnejd att lära och utvecklas. 

Idag är skolan och förskolan hjärtat i 
byn, en viktig del att hålla landsbygden 
levande och en symbol för att vi är starka 
tillsammans. Kanske blir det något fi ran-
de till hösten för att uppmärksamma att 
Löa Friskola varit öppen i 30 år.

viktigt att visa upp att vi fi nns och att 
skolan och förskolan är öppen för alla, 
säger personalen. 

Det kom även besökare från områden 
utanför skolans vanliga upptagningsom-
råde vilket är roligt men också utma-
nande eftersom skolans bussar inte kan 
åka alltför långa turer. Det är roligt att 
intresset för skolan är stort och Löa-Bla-
det hoppas att många nya barn kommer 
till Löa.

Öppet för alla
Det ser lite tomt ut så här års förstås, men det fylls säkert på till hösten, det är många som är 
intresserade av att att gå i Löa förskola och skola

Fri skola i 30 år

Löa Skola Ekonomisk Förening har nyss 
avslutat ännu en årsstämma och i år fi ck 
styrelsen en ny ordförande. Efter många 
år i styrelsen lämnade Line Åby Hede-
nius över ordförandeklubban till Anna 
Holfve Björkgren, tidigare kassör i för-
eningen. Övriga ledamöter i styrelsen är 
Emma Elvenäs, Mattias Borensjö, Fan-
ny Arvidsson, Sofi a Gunnarsson, Elsa 
Nordenfelt, Ann-Carin Wallenstein, och 
Emil Persson. Suppleanter är Sara Shu-
milova och Anders Nordin.

Styrelsearbetet är helt ideellt och sty-
relsen består till största del av engage-
rade föräldrar som har barn i verksam-
heten. 

Ny ordförande 
och nya utmaningar

Anna Holfve Björkgren är ny ordförande i 
skolföreningen

Nya utmaningar väntar framöver. 
Med ständiga nedskärningar, striktare 
regelverk och skärpta krav på fristående 
skolverksamheter så är det en tuff  utma-
ning att få en liten skola på landsbygden 
att leva och utvecklas. 

En stark vilja och en tro på att vi 
tillsammans kan arbeta för att skolan 
ska fi nnas kvar är en viktig drivkraft 
och många är beredda för att kämpa för 
att skolan ska få fortsätta fi nnas kvar i 
många år framöver.
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Klastorp heter gården egentligen. Men många 
Löabor säger nog fortfarande Post-Nisses efter Nils 
Eriksson, som körde ut posten med cykel eller mo-
torcykel på den tid PostNord inte fanns. Nu kan Pon-
tus Gunnarsson och Julia Karlsson säga hemma om 
gården. De har nyss fl yttat in efter Åse och Johnny 
Gustafsson, som fl yttat till Vasselhyttan.

Det är ju faktiskt så, att många yngre Löabor gärna bor kvar 
och etablerar sig i den här byn. Pontus Gunnarsson är inget 
undantag och hans sambo Julia Karlsson, ser ut att vara lika 
nöjd hon.  Dottern Lo, som fyller 2 år i augusti, går gärna runt 
i trädgården och tittar på alla blommor.

– Vi har letat efter ett eget hus ett bra tag, säger Pontus, men 
ingenting har kännts riktigt rätt eller så har det varit för dyrt.
Särskilt svårt har det varit att hitta något i Löa, så  när ett hus 
blev till salu alldeles nedanför farföräldrarna Eric och Mona 
Gunnarssons gård och i det hus där Pontus och Julia bodde 
förut, var det inte svårt att slå till. Julia har rötter i Kopparberg 
och arbetar som ekonomiassistens på Cabinova.

Byggare i tredje generationen
Pontus som är byggare precis som far och farfar, kunde förstås 
ha byggt något eget. Men det är inte så himla lätt det heller. Ett 
redan byggt hem - med några års historia på nacken -  är enk-
lare och både Pontus och Julia förefaller beredda att ta stället 
i besittning. Än så länge är de fem rummen mest fyllda med 
fl yttkartonger och vad som ska hända med stallet och den stora 
logen som hör till återstår att se.

Utrymmen av olika sorter är alltid bra att ha, även om ris-
ken är att man samlar på sig saker, som man istället borde ha 
gjort sig av med. Även om det fi nns stall, lär det inte bli några 
hästar. På den punkten låter Pontus mycket bestämd.

Hans fritidsintressen är mer jakt än ridning. Skyddsjakt på 
vildsvin, ägnar han sig gärna åt. Det är tillåtet, om svinen går 
ut på åkrar och äter upp grödorna. Och en vildsvinsstek smakar 
ju inte så illa.

Tamgrisar har fördelar de också. De kan t ex behöva stora 
stall. Pontus har tillsammans med pappa Per Gunnarsson och 
företaget Löa Bygg AB, just snickrat ihop ett 75 meter brett 
och 200 meter långt hus för grisar. Då har arbetsplatsen varit 
Frövi. Så stora svinhus behövs väl knappast här numera, men 
annars arbetar Löa Bygg AB gärna lokalt också.

Vissa år har vi radat upp alla blivande mammor på hyttback-
en, men så många svällande magar har vi inte hittat i år. Men 
byns och skolans framtid tycks ändå säkrad. Rebecca Ahlberg 
och Thomas Eriksson ska bli föräldrar igen innan sommaren 
är slut. 

Och Emil Persson är inte bara med och bygger på sport-
klubbens multiarena, han bygger upp en egen stor familj också 
tillsammans med Towa Karlsson. Benjamin, familjens femte 

Bor helst kvar i Löa

barn föddes för tre månader sedan. Syskonen heter Amadeus, 
Melissa, Beatrice och Albin.

Pontus Gunnarsson och Julia har som framgår här ovan en 
dotter på snart två år. Och Pontus kusin Jesper Arvidsson och 
Wilma Dahls fi ck i våras en liten Ellie.De är för övrigt i fl yt-
tagen de också. De ska fl ytta in i det hus som Pontus och Julia 
nu har lämnat.

För Löa i framtiden



När familjen Bruckner släppte ut sina 
tjurar på grönbete blev djuren tyvärr mer 
badsugna än matsugna. Detta resulterade 
i att 3 av tjurarna rusade rakt ut i ett kärr, 
där dom fastnade! 

Läget blev genast akut  då djuren 
snabbt sjönk djupt ner i kärret. Rädd-
ningstjänsten ryckte ut men kunde inte 
ta sig fram till djuren med sina maskiner 
då marken var för sank. 

Tacksamt nog är byn så liten och 
hjälpsamhet så stor för innan katastro-
fen var ett faktum hade Mattias Boren-
sjö lånat en grävmaskin och tillsamans 
med Bruckners övriga vänner och rädd-
ningspersonal lyckades de mer eller 
mindre skopa upp 3 utmattade men väl-
behållna djur.

Kalv gick till sjöss
Tyvärr dröjde det enbart några dagar 
till nästa djur valde att gå till sjöss. 
Denna gång var det familjen Borensjös 
egna  och endast två dagar gamla kalv 
som när den skulle öronmärkas fi ck ett 

onormalt spring i benen. Sådant spring 
att grannen Iris inte att hann avgöra om 
det var en kalv från en ko eller en kalv 
från en älg som rusade förbi hennes 
köksfönster för att sedan bege sig rakt ut 
i sjön! Tack och lov är även Iris en hand-
lingskraftig vän och granne. Hon ringde 
genast sin son Peter som tillsammans 
med Mattias begav sig ut i motorbåt för 
att köra ifatt kalven. De lyckas få tag i 
kalven innan den lillas ork tog slut och 
efter båtturen bars den omtumlade kal-
ven tillbaks till den smått förvånade kon.

Dramatiskt kosläpp med lyckligt slut

8 Löa-Bladet

Det fi nns förmodligen även en del Löa-
bor som inte har varit inne i Löa Hytta 
och fått berättat för sig hur arbetet med 
att producera det viktiga järnet gick till. 
Löa-Bladets förslag är att de som inte 
har gjort det förut går med på en guidad 
visning och lär sig vad arbetet som en 
gång pågick här betydde inte bara för 
byn Löas utveckling utan för hela lan-
dets välstånd.

Hyttan är intet öppen särskilda tider. 
Beställ en guidad tur 
på tel 070 278 40 52. 

Barn under 18  år går gratis, vuxna 80 
kr eller 60 kr vid grupper med mer än 

20 personer.

Välkomna till Löa Hytta!

Bergslagens Loppishelg

Det kommemr att bli loppis vid Löa 
Bygdegård den 15-16 juli, som ett led i 
Bergslagens Loppishelg. 

Löa Bygdegårdsförening erbjuder 
bord att hyra under tak på dansbanan för 
100 kr. Alla kan anmäla sig! Privatper-
soner som vill rensa lite bland alla saker 
där hemma, föreningar som har något att 
sälja eller skolbarn som vill försöka få 
ihop lite pengar till klassresan. Borden 
ska vara bemannade mellan kl 10 och 16 
båda dagarna.

Anmälan sker senast den 8 juli till 
Sara Melin, tel 072 701 36 99. Eller mej-
la sara.melin@hotmail.com. Betalning 
sker med swish till Löa Bygdegårdsför-
ening, nr 123 226 64 92.

Även de som inte har något att säl-
ja är förstås välkomna. Kanske fi nns det 
något bra fynd att göra. 

Det behövs också hjälp att ställa i 
ordning och att sälja hamburgare och 
kaff e mm. De som känner att de kan vara 
hjälpsamma med detta får gärna kontak-
ta Sara Melin.
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Det kanske inte är helt lätt att se, men 
redskapet här ovan är en piggharv. En så-
dan användes en gång även i en gammal 
bergsmansby som Löa. Bergsmännen 
brukade också jorden, som andra bönder. 
På sommaren då hyttan hade blåsts ner 
för säsongen. Men redskapen var inte 
riktigt desamma då som nu, när traktorer 
är vanligare dragare än hästar och oxar.

 Det innebär att det förmodligen står 
kvar en massa jordbruksredskap på logar 
och i uthus runt om i byn. Sådant som 
var viktiga redskap förr, för att få mat på 
bordet. Men som idag kanske mest står 
och skräpar till ingen nytta.

Samtidigt är sådant intressana his-
toriska belägg för hur ett viktigt arbete 
utfördes förr i tiden. Museiföremål på 
samma sätt som masugnen, rostugnen, 

kolhus, vattenrännan med mera är det. 
Ett jordbruksmuseum kunde passa i Löa, 
likaväl som den bevarade hyttan.

Museiföremål är inte skräp
Detta diskuterades bland annat på årets 
hyttstämma. Och det föreföll som en 
god del av stämman fann det som gan-
ska rimligt att ett jordbruksmuseum kan 
fi nnas även i en gammal bergsmansby. 
Frågan blev då var ett sådant museum 
kan inrättas? I kvarnen, i ett kolhus eller 
någon annan stans? 

Något svar på denna fråga gavs inte, 
men hyttelaget fortsätter att fundera på 
frågan och lyssnar gärna på vad ej närva-
rande medlemmar av laget har att säga. 
Har du något gammalt jordbruksredskap 
i din ägo, som du tror skulle passa i ett 

museum, hör gärna av dig till hyttfogden 
Margareta Gustafsson, 070 278 40 52.

Vattenrännan renoveras i sommar
Annat som diskuterades på hyttstämman 
var nödigt underhåll, där målning av ett 
kolhus och renovering av vattenrännan 
stod främst på listan. Hyttelaget har ett 
par år tidigare ansökt om bidrag till reno-
vering av vattenrännan, men inte fått det. 
Styrelsen har nu föreslagit och stämman 
godkände att den nödvändiga renove-
ringen bekostas utan bidrag. Marknads-
värdet på de aktier, som Hildur Lindsjö 
– dotter till en tidigare hyttfogde – tes-
tamenterade till Löa Hyttelag 1985, är 
4,2 miljoner kronor och med en avkast-
ningen på ca 200 000 kr, får hyttelagets 
ekonomi betraktas som god.

Renoveringen kommer att starta i 
början av juli och pågå under sommaren 
med uppehåll under de dagar Hyttans 
Hemligheter spelas.

Målning av hela hyttan börjar också 
bli behövlig. Medföljande svårigheter 
och kostnader blir då byggställningar 
eller en skylift, för att på ett säkert sätt 
kunna måla. Något beslut i denna fråga 
fattades inte.

Styrelsen för Löa Hyttelag valdes om 
i sin helhet med Margareta Gustafsson 
som hyttfogde, Carl-Eric Persson, An-
ders Ericsson och Mattias Holmström, 
som representerar VB Kraft i Ludvika, 
den störste delägaren i hyttelaget.

Hyttstämman diskuterade jordbruksmuseum

Hyttans Hemligheter 
kommer i år att ägnas åt Skogens 
magi. Riktigt vad det innebär kan 
Löa-Bladet inte berätta, men de 
som följer med på den lekfulla 
teatervandringen genom hyttan, 
kommer väl snart att bli varse.

Det blir som tidigare år publiken 
som får gå, mellan olika spelplatser 
där man träff ar underliga och udda 
fi gurer, som hyttspöket Anna, luf-
faren Fargo, smeden Sylvester och 
Mira-Maja, som alla berättar om de 
olika hemligheter hyttan gömmer.

Helt visst en både rolig och spän-
nande vandring.

Premiär blir lördag den 15 juli och 
man spelar sedan till och med den 

30 juli, utom måndagar och tisdagar.

Första gruppen skickas i väg på den-
na vandring klockan 10.00 och följs 
sedan av nya grupper varje halv och 
hel timme fram till klockan 15.00.
Föreställningen blir totalt cirka 1 
timme lång, där du vandrar både 

inomhus och utomhus i Löa Hytta.
Anki Färeborg 

svarar för manus och regi.
Biljettpriset är 140 kr, 

barn under 4 år går gratis. 
Biljetter kan beställas på: 

www.hyttanshemligheter.se



Nu kan de som vill testa sin slagfärdighet. Minigolfbanan håller öppet varje dag 
mellan kl 12 och 18 fram till och med 11 augusti. Glass och läsk och godis fi nns i 
kiosken. Där bland andra Alve Malmkvist håller ställningarna.
På måndagar kl 14 har pensionärerna sin särskilda golfturnering med medhavda kaf-
fekorgar och glatt humör.

Golf i det mindre formatet

Fler och större utslagsplatser fi nns 
det i Stjärnfors där Golfklubben 
fi rar sitt 50-årsjubileum i år. Det 
kommer förstås att fi ras på fl era 
olika sätt. 

Jubileumstävling med efterföljande Ju-
bileumsmiddag blir det den 8 juli. Ingen 
dålig middag vad det tycks enligt upp-
satta anslag.

Dagen därpå börjar semestergol-
fen med tävlingar varje dag. Irish 
Greensome, Kanaldoppet och Vild-
svinsslaget inkl. middag låter mest spän-
nande för Löa-Bladet, som inte kan nå-
gonting om golf. Att vildsvin kan böka 
till på golfbanor har vi hört talas om. 

Golf i det större formatet

Gäller det nu månne att träff a en gris 
med klubban eller välriktad boll, så att 
middagen kan anordnas på det sättet?
– Lycka till och grattis till de 50 åren!

Gårdspizza från Bäcktorp

Att ta sig runt till alla glimtar av kultur 
som fi nns i Ljusnarsbergs kommun med 
omnejd brukar vara en häftig upplevelse. 
Man träff ar på konst och hantverk av oli-
ka slag, träslöjd, läderarbeten, tovning, 
vävning, glas, keramik och mycket mer. 
Och en hel del matställen på vägen. Man 
hinner nog inte runt till alla på två dar, 
men en trevlig tur kan det bli ändå.

Perssons Magasin är öppet som vanligt 
och vad gäller konst just den här helgen 
visar Katalin Hamori målningar i olika 
tekniker.

Här fi nns kafé med pajer, sallader 
och mackor. Som man numera även kan 
få ett glas vin till. I gårdsbutiken fi nns 
lokalproducerat mathantverk som saft, 
sylt, chutney och senap, korv och ham-
burgare, syrade grönsaker, getost, ägg 
och honung, Snacka om kultur!

Glimtar fi nns enligt programmmet också 
i Ljusnarsbergs omnejd, vilket betyder 
Löa. Maria Gotthard Frimodig ställer ut 
sina vacka målningar i olja eller akvarell. 
Fast inte i den egna atteljén på Skogsfor-
sen, utan i Operacaféet på Skäret

Lokalproducerad pizza kan man njuta av 
på midsommardagen, 24 juli, då Bäck-
torps gård sätter fart på pizzaugnen.

Nästa tillfälle blir i anslutning till 
Bergslagens Loppishelg, 15-16 juli och 
den som inte fått nog med pizza då får 
en ny chans lördag 29 juli. Det är öppet 
kl 12-17. Tillgången är ibland mindre än 
efterfrågan, så det kan vara klokt att för-
beställa på tel 070 583 20 52.

Även om det numera är tillåtet att äta 
kräftor närsomhelst är det väl fortfa-
rande augusti som är kräftmånad. Löa 
Fiskevårdsområde har satt upp följande 
datum för årets kräftfi ske 4-6 augusti, 
18-20 aug och 1-3 sept. Det är bara fi s-
kerättsinnehavare som har rätt att fi ska.

Därmed får man väl hoppas och tro 
att inte alltför små och alltför många av 
de läckra djuren fi skas upp.

Kräftfi ske

Laxfi ske i kvarndammen
I rådande väder kan det vara för varmt att 
fl ytta laxar från fi skodlingen i Kloten till 
kvarndammen i Löa. Men Bygdegårds-
föreningen hoppas ändå på att det ska gå 
att få hit några goda fi rrar. Premiär blir 
i så fall 29 juli. Fiskekort a 150 kr fi nns 
att köpa hos Arvidssons. Ett spö per kort, 
två fi skar per dag. Barn under 10 fi skar 
gratis om målsman har kort.
Håll koll på bloggen för närmare inf.!


